subst. fabricatum, -i n. **1 opus fabrile – Schmiedearbeit**: p. 6,46. **2 constructio, aedificium – Konstruktion, Bauwerk**: HUGEB. Willib. 4 p. 93,23 ibi (*sc. Miletii*) sedebant duo solitarii in stulice, id est -um atque firmatum cum mura magna de lapi-deis.

***fabriferrarius**, -i m. *faber ferrarius – (Huf-)Schmied*: CONR. MUR. summ. p. 37,17 aurifaber, argentifaber, cuprifaber, ferrifaber seu -us.

70 *fabrifico, -atum, -are. *scalpere – engravieren*: ANNAL. Disib. a. 1160 p. 29,50 imago (*sc. crucis erat*) aurea, ut dicit ver-sus in eadem -tus: ‘egs.’

fabrilis, -e. 1 *qui fabri est, ad fabrum pertinet – Handwerker, Schmiede-* (*ellipt. vel usu subst. de instrumento: l. 7; de arte: l. 10; ?de hominibus: l. 12*): a in univ.: BALTH. Fridol. 13 p. 238,10 vas lapideum vitrei coloris auro gemmisque -i arte . . . ornatum. THANGM. Bernw. 1 p. 758,44 -i . . . scientia et arte clusoria . . . excelluit. THEOPH. sched. 3,3 fornaces. ACTA civ. Wism. A 868 dedit Rederus faber . . . privigno sua -ia. ALBERT. M. caus. univ. 2,3,7 p. 145,83 architectonica (*sc. ars*) considerat materiam et ea, quae circa materiam sunt, usualis autem finem, sicut in -i et militaria se habet. al. fort. *huc spectat*: REIN. LEOD. annal. a. 1213 p. 670,39 terra nigra carbonum simillima, que fabris et -bus et pauperibus ad ignem faciendum est utilissima. b in malam partem i. q. *rudis, rusticus – roh, tölpelhaft*: RATHER. quadrag. II 33,605 nec legendo discere . . . curasti, . . . quae manus, qui pedes (*sc. Dei sint*); sed omnia haec -i revolvens insipientissime cogitatu dixisti: 'eqs.' 2 *fabri arte (sollerter) confectus – (kunstvoll) angefertigt, geschmiedet*: VITA Lamb. Traiect. 27 (MGMer. VI p. 382,21 [pars codd.]) suspicentes . . . membra . . . theca deaurata, -i compage contexta, subtus aram collocaverant (*sc. obviantes*). EUPOLEMUS 1,550 Frigios muscho modulos cecinisse (*sc. Iudeos*) -i (*cf. notam ed.*). ORTL. chron. 2,2 p. 110,5 quae (*reliquiae*) in aliquo -i opere conditae sunt. al. 3 *artificiosus, sollers – kunstfertig, künstlerisch, geschickt*: WALTH. SPIR. Christoph. II 3,163 fana . . . -i conflatia manu. THEOPH. sched. 2,28 quae (*sc. crucis, ornamenta sim.*) cum pinxeris opere -i, dispone loca, in quibus lapides ponere volueris. 4 *qui ad aedificandum pertinet, ad aedicandum destinatis – Bau-, zum Bauen bestimmmt*: CAPIT. reg. Franc. 293,80 dies . . . paschalis festivitatis omnibus christianis feriatis esse decernimus ab omni opere rurali, -i, carpentario eqs. CHART. Rhen. med. I 287 p. 339,32 nonum *feodium*, quod pertinet ad -e opus, persolvet XII denarios. CHART. Steinf. 132 ligna -ia, vulgo dicta zimberholz. 5 *cusus, qui cusionis est – geprägt, Präge- (usu subst. de nummis: l. 36)*: PETR. DAM. epist. 40 p. 402,16 quantum ad fidem integri sunt, quantum vero ad monetae -ia symoniace dampnationis laqueis innectuntur *simoniaci*. CHART. Lips. I 8 opus -e monetae, quod grube vulgariter appellatur, . . . nostris burgenibus contulimus.